

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 42223/2024-SŽ-OR OVA-NPI
Listů/příloh 3/0

Vyřizuje Ing. Václav Škopík
Telefon +420 972 740 437
Mobil +420 725 472 673
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz

Datum 17. října 2024

Profil zadavatele:
<https://zakazky.spravazeleznic.cz/>

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Dotazu ze dne 16. 10. 2024 podané dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace (dále jen „Žádost účastníka“), týkající se veřejné zakázky s názvem:

„Osobní ochranné prostředky proti pádu – OR OVA“

evidenční číslo VZ: 63524180

odpovídá

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace
a vysvětlení zadávací dokumentace

uveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/> v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 39875/2024-SŽ-OR OVA-NPI ze dne 14. 10. 2024 (dále jen „Výzva“) stejným způsobem, jakým uveřejnil Výzvu.

Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení:

Dobrý den,

Věnuji se Vaší poptávce na OOPP číslo P24V00001414 a pokud mohu, měl bych na Vás pár otázek.

U první položky „Zachycovací postroj“ nejsem schopný určit, o jaký postroj se jedná? Mohli byste mi sdělit, jaký je Vámi v současnosti používaný postroj?

Mohl bych Vám nabídnout variantu z námi vyrobených postrojů, které ale doslovně nesplňují specifikaci poptávky?

Konkrétně jde hlavně o rychloupínací spony na hrudi. Naše postroje mají odnímatelný hrudní úvazek a rychloupínací spony na pasu a nohavičkách.

A potom indikátor pádu. Co znám konkurenční postroje, nevím o žádném postroji s indikátorem pádu. Například Petzl Volt má připojovací bod pro zachycení pádu EN 361 v oblasti pasu a v případě pádu se vytrhne a posune se směrem k hrudníku, aby uživatel zůstal ve vzpřímené poloze, není to ale indikátor pádu.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel není oprávněn v souladu se ZZVZ a zásadami zadávání veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ uvádět konkrétní typ zachycovacího postroje. Takovým jednáním by porušil ZZVZ se všemi z toho vyplývajícími důsledky. Z daného důvodu tak zadavatel nevymezil předmět plnění veřejné zakázky přímým odkazem na požadovaný typ výrobku či výrobce (dodavatele) v rámci Výzvy a jejího obsahu (Zadávací dokumentace) a neučiní tak ani v rámci tohoto vysvětlení.

Zadavatel v případě výše označeného výběrového řízení jednoznačným a určitým způsobem definoval minimální technické podmínky na plnění předmětu veřejné zakázky ve formě Přílohy č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace názvem Technické podmínky, rozpis ceny díla, a tyto v rámci účastníky nabídnutého předmětu plnění je oprávněn ověřit, zda tyto minimální technické podmínky byly splněny.

— Současně s odkazem na čl. 9.1 Výzvy zadavatel jednoznačným způsobem instruuje účastníky výběrového řízení pro případ nesplnění požadovaných technických parametrů (nesplnění technických parametrů předmětu plnění veřejné zakázky je považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z výběrového řízení).

Z toho vyplývá, že pokud nabídnutý produkt nebude splňovat zadávací podmínky, tj. tedy i minimální technické podmínky (myšleno jednu nebo více současně nebo všechny), je dané důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení.

Pokud jde o indikátor pádu, jedná o přeloženou a přešitou část popruhu, která se v případě zachycení pádu pouze rozpáře, ale popruh zůstane neporušený.

Dotaz č. 2 účastníka výběrového řízení:

U druhé položky „Polohovací prostředek“ opět nevím, jaký konkrétní produkt poptáváte. Jde o Petzl Grillon?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel není oprávněn v souladu se ZZVZ a zásadami zadávání veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ uvádět konkrétní typ polohovacího prostředku. Takovým jednáním by porušil ZZVZ se všemi z toho vyplývajícími důsledky. Z daného důvodu tak zadavatel nevymezil předmět plnění veřejné zakázky přímým odkazem na požadovaný typ výrobku či výrobce (dodavatele) v rámci Výzvy a jejího obsahu (Zadávací dokumentace) a neučiní tak ani v rámci tohoto vysvětlení.

— Zadavatel v případě výše označeného výběrového řízení jednoznačným a určitým způsobem definoval minimální technické podmínky na plnění předmětu veřejné zakázky ve formě Přílohy č. 1 Dílu 3 Zadávací dokumentace názvem Technické podmínky, rozpis ceny díla, a tyto v rámci účastníky nabídnutého předmětu plnění je oprávněn ověřit, zda tyto minimální technické podmínky byly splněny.

Současně s odkazem na čl. 9.1 Výzvy zadavatel jednoznačným způsobem instruuje účastníky výběrového řízení pro případ nesplnění požadovaných technických parametrů (nesplnění technických parametrů předmětu plnění veřejné zakázky je považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z výběrového řízení).

Z toho vyplývá, že pokud nabídnutý produkt nebude splňovat zadávací podmínky, tj. tedy i minimální technické podmínky (myšleno jednu nebo více současně nebo všechny), je dané důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení.

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 23. 10. 2024 do 8:00 hodin.

.....
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava